ПАСПОРТ
Гидрораспределитель FS-04-3C9-50
SPRINGS (16.24)
г. Екатеринбург, 2026 г.
Паспорт изделия ГИДРАВЛИКА · 777-gidra.ru
1. Назначение и описание
Гидрораспределитель FS-04-3C9-50 SPRINGS (16.24) — это высоконадежный компонент
для систем управления потоком рабочей жидкости в промышленном оборудовании. Он

комбайны, подъемники. Устройство востребовано везде, где требуется точное и
надежное управление гидравлическими потоками под высоким давлением.
Расшифровка условного обозначения модели
Маркировка FS-04-3C9-50 SPRINGS (16.24) имеет следующую структуру:
FS — серия распределителей.
04 — количество основных рабочих позиций.
3C9 — код, определяющий тип золотника и внутреннюю гидравлическую схему.
50 — показатель номинального расхода в литрах в минуту.
SPRINGS — указание на наличие встроенного пружинного механизма возврата.
(16.24) — условный проход 16 мм и номинальное рабочее давление 24 МПа (что
соответствует 25 МПа в спецификациях).
Габаритные и присоединительные размеры для проверки
совместимости
Для успешной интеграции в существующую систему необходимо сверить размеры.
Основные габариты корпуса: 225 мм (длина) × 140 мм (ширина) × 185 мм (высота).
Присоединительный фланец соответствует стандарту ISO 4401-05-H-A. Расстояние
между центрами крепежных отверстий составляет 125×80 мм, а диаметр портов — 16
мм. Это позволяет проверить, подойдет ли гидрораспределитель FS-04-3C9-50 SPRINGS
(16.24) для замены вышедшего из строя узла без доработки гидроблока.
г. Екатеринбург · +7 (343) 414-00-99 · 4140099@mail.ru стр. 3/4
Паспорт изделия ГИДРАВЛИКА · 777-gidra.ru
Состав ремкомплекта и часто заменяемые запчасти
Для проведения технического обслуживания рекомендуется иметь следующий набор
запасных элементов:
Наименование запчасти Назначение и условия износа
Уплотнительные кольца и манжеты
(материал HNBR)
Обеспечивают герметичность. Быстрее
изнашиваются при высоких температурах
или наличии абразивных частиц в масле.
Пружины возвратного механизма
2. Технические характеристики
Диаметр условный, Ду, мм 16
Давление, МПа 32
Расход 125 л/мин
3. Комплектность
Изделие «Гидрораспределитель FS-04-3C9-50 SPRINGS (16.24)» — 1 шт.
Паспорт — 1 экз.
4. Свидетельство о приёмке
Изделие изготовлено и принято в соответствии с действующей технической
документацией и признано годным для эксплуатации.
Дата выпуска  «____» ______________ 2026 г.
М.П.            Представитель ОТК  ______________________
5. Свидетельство о консервации
Изделие подвергнуто консервации согласно требованиям технической документации.
Срок защиты без переконсервации — 12 месяцев.
Дата консервации  «____» ______________ 2026 г.        Консервацию произвёл  ________________
6. Свидетельство об упаковке
Изделие упаковано в соответствии с требованиями конструкторской документации.
Дата упаковки  «____» ______________ 2026 г.        Упаковку произвёл  ________________
7. Гарантийные обязательства
Гарантийный срок эксплуатации — 6 месяцев со дня продажи. Изготовитель
гарантирует соответствие изделия требованиям технической документации при